GRÁFICA 30 
RESULTADOS CONVIVIENDA 

Monto Total  y Unidades de vivienda construidas y vendidas 

Ahora llegamos a la parte medular de la presentación con los Resultados obtenidos por los 
agremiados de CONVIVIENDA en el 2024.  

Se entregaron 6,126 (seis mil ciento veintiseis) soluciones habitacionales por un monto total de 
B/.616,828,170.00 (siescientos deisiseis millones ochocientos veintiocho mil ciento setenta 
Balboas)  

Vale la pena resaltar que aún estamos lejos de los niveles de venta del 2019.   

GRÁFICA 31 Y 32

[...]

También observamos que el interés social, dentro de ese interés preferencial es de 46%. Como 
dato importante es el contraste significativo con el 2022 que solo era del 11.4% 

GRÁFICA 42 
PROYECCIONES CONVIVIEDA  

Entremos a la Proyecciones, es decir, que esperamos para el 2025: 

Ventas por B/. 738,420,159.00 Balboas (Setecientos treinta y ocho millones cuatrocientos 
veinte mil ciento cincuenta y nueve Balboas) que representan 7,163 (Siete mil ciento sesenta y 
tres unidades inmobiliarias) 

Nuestra proyección de crecimiento para el 2025 es de 17%.  

En la presentacion del año pasado, confiabamos crecer 31%. Para alcanzar niveles que 
mantuvieran el interés por invertir en esta industria.  Las expectativas en este periódo son